
Kære medlemmer

Vi er netop overgået til sommertid….og så blev det koldere. Men det gode vejr skal nok 
komme. Vi har nu startet en masse aktiviteter op igen fra vores ”vinterhi” og er allerede godt
i gang. Her er en masse aktiviteter for os i Venneforeningen. Oversigt over aktiviteterne 
finder I lige herunder, samt Nyt fra Vikingelandsbyen.

Kommende

Påske  Ingen medbygger aften tirsdag d. 12. april

Tirsdag d.   19. april kl. 17.00 Speciel medbyggeraften - Stævningsskoven

Søndag d.   5. juni kl. 10.00 Danmarkshistorien i Vestskoven
(invitation følger)

Lørdag d. 18. juni kl. 10.00 Høslet (invitation følger)

Tirsdag d. 28. juni kl. 17-20 Sidste medbygger før sommerferien 
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Grubehusene

Byggeriet med det nye Tekstil grubehus skrider stadig godt fremad. Der bliver arbejdet med 
stor entusiasme og rigtig god økseteknik. Det er fantastisk. 

Igen i år er der kommet lidt flere nye ansigter til og det 
med sidste års høje tempo, har Klaus og Jakob lagt lidt nyt 
ind på udvalgte medbygger aftner (se nedenfor).

Der er dog stadigvæk tid til kaffe og kage en gang imellem.

Systuen – Tekstil

I Systuen har vi hen over vinteren haft gang i mange
forskellige håndarbejder:
Vi reparerer vikingedragter,
- syr nye kjortler til børnene,
- væver tæpper til Salshusets alkover
- bearbejder uld fra pels til tråd og forsøg med filtning.
Desuden bliver der også tid til at udveksle erfaringer med
diverse syteknikker. F.eks. stadieægthed, dragter gennem
tiderne og sting.
Vi er gået i gang med at udforske nålebinding og gøre os
erfaringer. Vi skal binde huer og vanter til personalet, så
de er klar til efterår/vinter - senere skal vi binde
knæstrømper. Det er en sjov teknik at arbejde med. 
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Der er altid en god stemning, som giver anledning til både uformel snak og udveksling af 
viden indenfor vores fælles interessefelt.

Alle er velkommen til at kigge ind i Systuen, hvor man bl.a. kan beskue Oles meget flotte 
broderi af Yggdrasil m.m.

Medbyggeraften – Første ”Special-udgave”

Tirsdag d. 22. marts skulle vi hverken anvende økse eller
synål, men derimod skulle vi smede. Ud over de frivillige på
på huggepladsen og i systuen, var der også mødt andre
medlemmer, så i alt var vi 12-13, der havde en rigtig god og
inspirerende aften med, for mange af os, ”det nye håndværk”.

Efter en kyndig instruktion og
opvisning i håndværket fra
Klaus, gik vi alle i gang med
at smede spisepinde, søm,
stegegafler, kædeled osv. 

Som man kan se på billederne
(flere lagt op på vores FB) var der høj aktivitet, stor 
arbejdsiver samt koncentration. Men trods det gik 
hyggesnakke alligevel og der var ingen skader….på nær hvis
nogle fik et lille knæk på selvtilliden hvis det ikke lige 
lykkedes første gang 😉

Vanen tro blev der produceret
meget, stemningen var i top og

alle hjalp alle og sidst, men ikke mindst, gik det yderst hurtigt
med at få ryddet op, efter den flotte opstilling og organisering af
arbejdsstationerne. 

Senere på året kommer der endnu en til to anderledes
medbyggeraftener, nemlig første medbygger efter påske, hvor vi
mødes kl 17 ved værkstedet i landsbyen og derefter går samlet til
Stævningsskoven for at fælde træer med vores økser. Til
september vil vi igen have en smedeaften, mere information
følger senere.
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Nyt fra Vikingelandsbyen

Vi har lagt en travl og produktiv vinter bag os, hvor vi har nået en masse vedligehold af 
redskaber og udstyr til den kommende undervisningssæson, som starter d. 25. april. Hele 
undervisningssæsonen er fuldt booket, hvilket selvfølgelig er meget glædeligt.
En del af de sidste vintermåneder gik med deltagelse i Kulturtrappen. Klaus og Jakob 
afviklede smedeforløb for samtlige 7. klasser i Albertslund, og Maria var ude på skolerne og 
tilbyde sanglege for alle 2. klasser. 
Ved siden af opstarten på undervisningssæsonen, går vi i gang med at projektere det næste 
hus, der skal bygges i Vikingelandsbyen. Når vi forhåbentlig er færdige med det nye 
tekstilgrubehus, skal vi bygge ny smedie, som kommer til at ligge i den sydlige ende af 
Vikingelandsbyen, langs med skovkanten. Det arkæologiske oplæg bliver en smedebygning, 
som blev udgravet i forbindelse med byggeriet af den nye Frederikssund motorvej. Så det må
siges at være en lokal bygning.

Foredrag ”Vikinger på rejse”

Maria Nørgaard holdt foredrag for os om  ”Vikinger på rejse” 
tirsdag d. 29. marts kl 19:00 i Vikingelandsbyens Multihus.

”Vikinger på Rejse” er grundlagt og ledet af Maria Nørgaard. Maria er hestedyrlæge og  
hestetræner, historisk reenactor og multihåndværker. 

Vi var omkring 30 deltagere i dette spændende aspekt af vikinger om et emne, der ikke er 
særligt dokumenteret og ej heller undersøgt.

Men Maria og en af hendes deltagere på 2021-rejsen, fik givet et godt indblik i hvordan 
tingene blev bygget (materiale som vogn, sadler til både mennesker og pik-pak), bidsler, tøj 
og meget mere. Vi fik indsigt hvilken mad og hvor meget man skulle medbringe, rute 
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planlægning, forberedelse. Samt hvordan 
og med hvilke resultater man testede 
forskellig typer af opbevaring, tøj, mad, 
arrangering af camps på turen og ikke 
mindst træning og erfaringen med hestene,
der også deltog. Så var der naturligvis 
også stor interesse i at høre og se billeder 
fra selve turen der i 2021 gik fra Bork 
Havn til Vikingebyen i Ribe. Vældig 
inspirerende. Samt hvilke menneskelige 
oplevelser og erfaringer der blev gjort før, 
under og efter hele Vikinger på rejse. 
Sidst blev der en vældig god samtale 

blandt Maria og deltagerne omkring ovenstående og omkring realismen for Vikinger på 
rejse. Kort sagt så det ud til, at alle var vældig tilfredse i at dele viden på området. Se mere 
på vikingerejsen.dk

Farvel – og god fortsat rejse!

Ved en tilfældighed tilbage i starten af 2019, faldt jeg over en annonce i lokalavisen, hvor 
der blev efterspurgt frivillige til at hjælpe med at bygge verdens længste vikingebro….det 
kunne jeg ikke sidde overhørig og troppede op i marts 2019.

Jeg fik en hurtig introduktion til det at bruge øksen og fandt ud af, at der rent faktisk er flere 
af dem!

Det hele var så spændende, at efter indvielsen af broen tilbage i september 2019, fortsatte jeg
som frivillig i Vikingelandsbyen, med at bruge øksen – for nu skulle vi bygge et grubehus. 
Men ikke nok med det, blev jeg introduceret til alle mulige andre arrangementer i 
Vikingelandsbyen – som jeg naturligvis gerne ville. Herved, blev jeg introduceret til mange 
andre håndværk, end det at bruge øksen f. eks. Mimersdage med stole bygning og horn og 
ben.

Mit engagement tiltog dog over tiden, og i marts 2020 blev jeg valgt ind i bestyrelsen for 
Vikingelandsbyens Venner, hvor jeg også kunne hjælpe med alt det praktiske omkring 
venneforeningen, Facebook, nyhedsbreve, koordinering af arrangementer og meget mere.

Selv under vores ”Hugge” aftner om tirsdagen, blev man også introduceret til det at være 
”turist og historie” guide, da mange mennesker kom forbi og spurgte nysgerrigt omkring 
hvad vi lavede, omkring Vikingelandsbyen og generelt om vikinger.

Oveni alle disse indtryk, valgte jeg også at deltage i nogle tvoptagelser i Vikingelandsbyen, 
som ikke kun var spændende for et tv-aspekt, men også i Vikingeøjemed.

5/7

http://vikingerejsen.dk/


Alt i alt har de seneste tre år som frivillig og aktivt bestyrelsesmedlem givet mig stor indsigt 
i Vikinger (mere end kriger og togter), håndværk i mange aspekter. Oven i det har jeg fået 
stor inspiration og udveksling af viden fra alle de personer, der i mere eller mindre grad har 
og er tilknyttet Vikingelandsbyen. Jeg føler mig langt mere oplyst og har nydt at være 
sammen med jer alle – TAK til jer all for dette!

Inden jeg rejser (har fået job i Aarhus og starter 1/5-22), vil jeg gerne rette en stor tak for 
godt kammerartskab, hyggelige arrangementer, udveksling af viden, sparring, hyggestunder 
og meget mere til specielt Klaus, Jakob, Jette og alle jer som jeg ”hyggede” med på de 
mange og hyggelige tirsdag aftener.

Jeg vil fortsætte min iver med at få mere viden om Vikinger herovre i Jylland. Men vil ønske
jer alle en god rejse blandt alle de aktiviteter i Vikingelandsbyen.

Kenneth
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Du finder os også her:

Hjemmeside vikingelandsbyen.albertslund.dk/venneforening

Facebook Vikingelandsbyen i Albertslund og Venner

Instagram vikingelandsbyens_venner

Mail vikingven@gmail.com

Kender du nogen, der gerne vil være medlem, så findes der oplysninger på hjemmesiden 
under ”Bliv medlem”. 

Man kan også betale direkte på MobilePay.
 

HUSK at skrive mailadresse på ellers kan vi ikke
kontakte indbetaler

Send  også gerne samtidig en e-mail med emnet "Nyt medlem" til: 

vikingven@gmail.com med oplysning om

● navn(e) på de indmeldte og deres 

● E-mailadresse 

● telefonnummer og 

● adresse. 

Så går det hurtigere

7/7


